
Žlutý kopec 7, 656 53 Brno

www.mou.cz

T

@

Absolutní monetární hodnocení 

nabídek

Mgr. Martin Hájíček

543 134 122

martin.hajicek@mou.cz



2Absolutní monetární hodnocení nabídek T

@
543 134 122

martin.hajicek@mou.cz

ZZVZ a hodnocení nabídek
§ 114 odst. 1 a 2 ZZVZ

(1) Zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.

(2) Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně poměru nákladů životního 
cyklu a kvality. Zadavatel může ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit také podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů životního 
cyklu.

§ 116 odst. 1 a 2 ZZVZ

(1) Pro hodnocení ekonomické výhodnosti nabídky podle kvality je zadavatel povinen stanovit kritéria, která vyjadřují kvalitativní, environmentální 
nebo sociální hlediska spojená s předmětem veřejné zakázky.

(2) Kritériem kvality mohou být zejména

a) technická úroveň,

b) estetické nebo funkční vlastnosti,

c) uživatelská přístupnost,

d) sociální, environmentální nebo inovační aspekty,

e) organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky v případě, že na úroveň plnění má 
významný dopad kvalita těchto osob,

f) úroveň servisních služeb včetně technické pomoci, nebo

g) podmínky a lhůta dodání nebo dokončení plnění.



3Absolutní monetární hodnocení nabídek T

@
543 134 122

martin.hajicek@mou.cz

Nastavení hodnocení
2 základní přístupy k hodnocení

• relativní (počet bodů udělených nabídce v daném kritériu = 100 * hodnota hodnocené nabídky / hodnota nejvhodnější 
nabídky)

• absolutní (počet bodů udělených nabídce v daném kritériu = za každý 1 litr objemu 1 bod)

• (kombinace)

Měrné jednotky hodnocení

• body (vše se přepočítává na body)

• měna (vše se přepočítává na peníze)

• (…)



4Absolutní monetární hodnocení nabídek T

@
543 134 122

martin.hajicek@mou.cz

Hodnocení u VZ na zametací čisticí stroj



5Absolutní monetární hodnocení nabídek T

@
543 134 122

martin.hajicek@mou.cz

Absolutní monetární hodnocení - příklad u VZ na MR



6Absolutní monetární hodnocení nabídek T

@
543 134 122

martin.hajicek@mou.cz



7Absolutní monetární hodnocení nabídek T

@
543 134 122

martin.hajicek@mou.cz

Výhody absolutního monetárního hodnocení
Zásada transparentnosti

• dodavatelé předem vědí, s jakou hodnotou vstupují do hodnocení nabídek

Zásady rovného zacházení

• systém hodnocení minimalizuje riziko nekalých strategií dodavatelů

Zásada hospodárnosti

• zadavatel předem stanoví, a ví, kolik si za případné „kvalitnější“ / vhodnější plnění připlatí



Žlutý kopec 7, 656 53 Brno

www.mou.cz

T

@

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný Organizací 

evropských onkologických ústavů (OECI) a Českou 

společností pro akreditaci ve zdravotnictví.

Zaujalo Vás absolutní monetární hodnocení 
nabídek?

Máte dotazy či zájem o vzorové dokumenty? 
Napište mi na martin.hajicek@mou.cz.

Mgr. Martin Hájíček

543 134 122

martin.hajicek@mou.cz


